ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии искового заявления к производству суда

и проведении подготовки к его рассмотрению

г. Грозный 14 марта 2018 года

Судья Верховного Суда Чеченской Республики Узиева Т.А., изучив
административное исковое заявление административного истца
Министерства юстиции Чеченской Республики к административному
ответчику -  Некоммерческому партнерству «Ассоциация парикмахеров и
косметологов Чеченской Республики» о ликвидации,

УСТАНОВИЛ:

Настоящее исковое заявление подано с соблюдением норм КАС РФ, в
связи с чем считаю необходимым принять исковое заявление к производству
суда и назначить подготовку к его рассмотрению.

Руководствуясь ст.ст. 127, 133, 262 КАС РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять к производству Верховного суда Чеченской Республики
указанное выше исковое заявление административного истца Министерства
юстиции Чеченской Республики к административному ответчику -
Некоммерческому партнерству «Ассоциация парикмахеров и косметологов
Чеченской Республики» о ликвидации.

Провести подготовку к рассмотрению дела.
В порядке подготовки к рассмотрению дела разъяснить сторонам и их

представителям процессуальные права и обязанности, последствия
совершения или не совершения процессуальных действий в установленный
процессуальный срок;

опросить стороны и их представителей по существу заявленных
требований и возражений;

выяснить поддерживает ли административный истец административное
исковое заявление полностью или в части, признает ли административный
ответчик административное исковое заявление полностью или в части;

разрешить вопрос о вступлении в административное дело других
административных истцов, административных ответчиков, заинтересованных
лиц, а также вопрос о замене ненадлежащего ответчика;

рассмотреть вопрос о получении необходимых доказательств и
предложить представить их в определенный срок;

разрешить вопрос о необходимости проведения предварительного
судебного заседания;

разрешить вопрос о необходимости личного участия в судебном
заседании лиц, участвующих в деле.